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Den 19. maj 2020 Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg  

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Minister for fødevarer, fiskeri og ligestillings besvarelse af spørgsmål nr. 789 (MOF alm. del) 

stillet den 22. april 2020 af Erling Bonnesen (V). 

Spørgsmål nr. 789 
” Vil ministeren kommentere de udfordringer og problemstillinger, som fremgår af artiklen 
”Presset dansk kalve-økonomi skal genstartes nu” fra Effektivt Landbrug den 21. april 2020 
(www.effektivtlandbrug.landbrugnet.dk/artikler/kvaeg/presset-dansk-kalve-oekonomi- 
skal-genstartes-nu.aspx) og redegøre for, hvilke initiativer ministeren vil tage til at understøtte 

en fremadrettet positiv udvikling for kalveproduktionen?” 

 

Svar 

Jeg er klar over, at den nuværende coronakrise har medført yderligere udfordringer for et i 

forvejen presset erhverv, særligt grundet manglende afsætningsmuligheder til bl.a. 

restaurationsbranchen og til resten af Europa.   

 

Derfor er der allerede taget en række initiativer, der skal hjælpe erhvervet. Der er tidligere i år 

afsat i alt 2,5 mio. kr. til Det statslige dyrevelfærdsmærke i 2020, heraf 1,5 mio. kr. til 

markedsføring af dyrevelfærdsmærket, som omfatter bl.a. oksekød og mælkeprodukter. Det har 

jeg en forventning om vil medføre øget opmærksomhed omkring produktionsformer og 

fødevarerenes oprindelse.  

 

Udbetalingen af slagtepræmien for 2019 på 180 mio. kr. til de 3.800 ansøgere er endvidere for 

stort set hele beløbet sket i perioden marts-april 2020. Videre har jeg tidligere taget initiativ til, at 

beløbet, der udbetales under slagtepræmieordningen øges med 65 mio. kr. fra 2021. Men set i 

lyset af den aktuelle krise har vi forespurgt hos Kommissionen, om beløbet kan tilføres allerede 

for 2020 og vi afventer svar fra Kommissionen i form af en delegeret retsakt.  

 

Det har også været undersøgt om slagtepræmien kunne udbetales halvårligt i 2020. Dette er 

desværre ikke muligt, da det vil medføre en risiko for at støtteudbetalingen i december 2020 for 

den direkte støtte forsinkes, hvilket vil have store konsekvenser for hele erhvervet.  

 

Videre er der for at afhjælpe markedssituationen i EU givet mulighed for midlertidig støtte til 

privat oplagring af oksekød fra kvæg af en alder på mindst otte måneder. Oplagring af oksekød 

skal medvirke til at stabilisere markedet. Ordningen har været åben siden 7. maj 2020. Der er per 

12. maj 2020 ansøgt om oplagring af 756 tons oksekød i EU.  
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